
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 02.03.2009 

 
U s n e s e n í 

                                            ze 4. schůze rady ze dne 02. března 2009 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 223/4 Horská čp. 220  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - různé 
2009 - 224/4 Nájemné za nebytové prostory  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 225/4 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 226/4 p. p. 549/5 a další, k.ú. Studenec u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 227/4 p. p. 221/4, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 228/4 p. p. 287/1, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 229/4 p. p. 160/2, p. p. 1607, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 230/4 p. p. 1106/6 a další, k. ú. Babí  

Mgr. Hendrych 
2009 - 231/4 p. p. 2047, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 232/4 p. p. 194, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 233/4 p. p. 780/3, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 234/4 p. p. 99/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 235/4 p. p. 2318/14, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 236/4 p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 237/4 p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 238/4 p. p. 2258/6, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 239/4 p. p. 320/4, k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 240/4 p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 241/4 p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 242/4 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 243/4 2090/1, p. p. 2090/26, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 244/4 p. p. 1/3, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 

1 



2009 - 245/4 p. p. 2595/1 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 246/4 p. p. 441/1, k. ú. Debrné  
Mgr. Hendrych 

2009 - 247/4 p. p. 191/3 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 248/4 p. p. 2299/1, p. p. 2299/5, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 249/4 p. p. 2227/1, p. p. 2786/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 250/4 p. p. 102 a násl., k. ú. Dolní Staré Město a další  
Mgr. Hendrych 

2009 - 251/4 p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2009 - 252/4 st. p. 5023, p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

Bytové záležitosti 
2009 - 253/4 Slovenská čp. 531  

Mgr. Hendrych 
2009 - 254/4       

Mgr. Hendrych 
2009 - 255/4         

Mgr. Hendrych 
2009 - 256/4 Barvířská čp. 24 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2009 - 257/4 Na Struze čp. 153 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 258/4 Finanční příspěvky  

Mgr. Adamec 
2009 - 259/4 Zřícenina hradu Břečtejn  

Mgr. Adamec 
Různé 
2009 - 260/4 Rekonstrukce místní komunikace U Hřbitova  

Ing. Horynová 
2009 - 261/4 VŘ "Aktualizace územního plánu Trutnov"  

Ing. Horynová 
2009 - 262/4 VŘ "Aktualizace regulačního plánu - Nové Dvory"  

Ing. Horynová 
2009 - 263/4 VŘ "Změna č. 6 územního plánu Trutnov"  

Ing. Horynová 
2009 - 264/4 VŘ "Rekonstrukce ulice Horská - PD"  

Ing. Horynová 
2009 - 265/4 VŘ "Zajištění svahu a výstavba opěrné gabionové stěny  

Ing. Horynová 
2009 - 266/4 Autobus Citelis 12 m CNG - MHD Trutnov  

Mgr. Adamec 
2009 - 267/4 VŘ "ZŠ Mládežnická - fasády, okna - PD"  

Ing. Horynová 
2009 - 268/4 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2009 - 269/4 Muzeum Podkrkonoší v Trutnov – jmenování ředitele  

Mgr. Adamec 
2009 - 270/4 Galerie města Trutnova - jmenování ředitelky  

Mgr. Adamec 
2009 - 271/4 Prodej na veřejném prostranství  

Mgr. Adamec 
 

2 



2009 - 272/4 Příští schůze rady města  
Mgr. Adamec 

 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 89 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 89 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 89 ] RM 02.03 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 89 ] RM 02.04 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 89 ] RM 02.05 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 206 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 213 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 214 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
 
Majetek města 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 223 ] 
Horská čp. 220 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
výpověď nájemní smlouvy z nebytového prostoru čp. 220 ul. Horská, umístěného v I. NP o výměře  
17.00 m2 ze strany nájemce    ke dni 30.4.2009 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 220 ul. Horská, umístěný v I. NP o 
výměře 17.00 m2 Městskému bytovému podniku Trutnov, s. r. o., se sídlem Horská 5, Trutnov, na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 400,- Kč/m2/rok za garáž, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem garážování dopravního prostředku. 
 
Nebytové prostory - různé 
 
[ 2009 - 224 ] 
Nájemné za nebytové prostory 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
pro období od 1.7.2009 rozhodovací koeficient Kr =1/1.063, t. zn., že nájemné za nebytové prostory 
nebude zvýšeno. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 225 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat Společenství Náchodská 349 část p. p. 722/2 (cca 28 m2) v k. ú. 
Trutnov za účelem zřízení okapového chodníku za nabízenou kupní cenu 1,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 226 ] 
p. p. 549/5 a další, k.ú. Studenec u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat p. p. 549/5 (5335 m2), p. p. 549/3 (442 m2) a p. p. 549/2 (3807 

3 



m2) v k. ú. Studenec u Trutnova    v případě, že písemně odsouhlasí kupní cenu ve 
výši 125,- Kč/m2. Na kupujícího přejde nájemní vztah z nájemní smlouvy č. 240669. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. Zveřejnění o prodeji bude 
zasláno p.   
 
[ 2009 - 227 ] 
p. p. 221/4, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat p. p. 221/4 (190 m2) v k. ú. Trutnov za účelem rozšíření vlastních 
pozemků      za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré 
poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 228 ] 
p. p. 287/1, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat p. p. 287/1 (438 m2) v k. ú. Horní Staré Město za účelem 
rozšíření vlastních pozemků      za nabízenou kupní cenu 250,- 
Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 229 ] 
p. p. 160/2, p. p. 1607, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout    p. p. 160/2 (1347 m2) a p. p. 1607 
(176 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova k zahrádkářským účelům a pro společné užívání nájemníků, včetně 
přístupové cesty, na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Před uzavřením nájemní smlouvy  

 doloží souhlas spoluvlastníků domu čp. 473. 
 
[ 2009 - 230 ] 
p. p. 1106/6 a další, k. ú. Babí 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1106/6 (2659 m2) a p. p. 1039 (3107 m2) v k.ú. Babí p. 

  za účelem zemědělské výroby na dobu neurčitou za nájemné 148,- Kč/ha/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 

n e s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s pronájmem p. p. 1098/5 v k. ú. Babí p.   z důvodu směny tohoto pozemku. 
 
[ 2009 - 231 ] 
p. p. 2047, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2047 (cca 17 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
(umístěná trafika) p.   za nájemné 350,- Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let. 
 
 
 
 

4 



[ 2009 - 232 ] 
p. p. 194, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 194 (cca 8 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
(umístěná trafika) p.   za nájemné 350,- Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let. 
 
[ 2009 - 233 ] 
p. p. 780/3, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/3 (cca 2 x 45 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
Sportovnímu klubu Horní Staré Město za účelem parkování na dobu neurčitou za nájemné ve výši 3,- 
Kč/m2/rok. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 234 ] 
p. p. 99/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:20.04.2009 * 
schválit prodej části p. p. 99/1 (31 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem rozšíření vlastních pozemků za 
kupní cenu 250,- Kč/m2     . Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 235 ] 
p. p. 2318/14, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:20.04.2009 * 
souhlasit s darováním p. p. 2318/14 (469 m2) v k. ú. Trutnov z majetku města Trutnov 
Královéhradeckému kraji, který je vlastníkem stavby komunikace Úpická. Náklady spojené s 
převodem pozemku hradí obdarovaný. 
 
[ 2009 - 236 ] 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:20.04.2009 * 
schválit budoucí koupi části p. p. 2090/1 (3500 m2) v k. ú. Trutnov Stavebnímu bytovému družstvu 
Trutnov za účelem výstavby bytových domů za kupní cenu, která se stanovuje ve výši 660,- Kč/m2 a za 
níže stanovených podmínek: 
- zájemce k nabídce doloží architektonickou studii předpokládané výstavby bytových domů k jejímu 
posouzení v komisi pro výstavbu a rozvoj města 
- 1/3 plochy bude zastavěna domy, 1/3 plochy bude veřejná zeleň a 1/3 plochy budou zpevněné plochy 
(chodníky, komunikace a pod.) 
- objekty budou mít 3 NP + 1 ustoupené (ustoupené podlaží má maximálně 60 % plochy klasického 
podlaží 
- objekty budou mít ploché střechy 
- stavebník vybuduje min. 1.5 odstavné stání na 1 novou bytovou jednotku na pozemku s funkcí 
"bydlení". Z celkového počtu potřebných stání bude min. 50 % umístěno v bytovém objektu 
- v rámci výstavby bude vybudován chodník pro pěší o šíři 2 m podél hlavní komunikace J. R. z Dubé 
- smluvní vztah bude řešen nájemní smlouvou s dohodou o budoucí koupi pozemků s platností 
do doby kolaudace stavby, t.j. do 30.11.2014 za nájemné 10,- Kč/m2/rok 
- po kolaudaci stavby odprodá město výše uvedené pozemky za nabídnutou kupní cenu 

5 



- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby nebude město Trutnov vázáno výší kupní ceny a 
pronájem se prodlouží vždy o rok za stávající nájemné s 20 % meziročním nárůstem 
- žadatel bere na vědomí, že v současné době je na část p. p. 2090/1 (510 m2) uzavřena nájemní 
smlouva se společností Telefonica 02 Czech Republik za účelem parkování vozidel, která bude ukončena 
až v případě schválení prodeje. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 237 ] 
p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1165/2 (cca 504 m2) v k. ú. Trutnov    za účelem využití jako 
zahrady na dobu neurčitou za nabízené nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 238 ] 
p. p. 2258/6, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2258/6 (cca 200 m2) v k.ú. Trutnov p.   za účelem využití jako 
přístupové cesty k vlastnímu pozemku na dobu neurčitou za nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba nebo výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 239 ] 
p. p. 320/4, k.ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 320/4 (cca 260 m2) v k. ú. Horní Staré Město p.   k 
zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 240 ] 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 780/2 (cca 60 m2) v k. ú. Horní Staré Město, z toho cca 12 m2 k umístění 
zahradní chatky za nájemné 7,- Kč/m2/rok a cca 48 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné 2,- 
Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let p.   s tím, že jakákoliv výstavba nebo výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 241 ] 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s nájemní smlouvou s dohodou o budoucí koupi části p. p. 2090/1 (cca 3500 m2) v k. ú. Trutnov s 
platností do doby kolaudace stavby, t.j. do 30.11.2014 za nájemné 10,- Kč/m2/rok Stavebnímu bytovému 
družstvu za podmínek stanovených odborem rozvoje města. Žadatel bere na vědomí, že v současné 
době je na části p. p. 2090/1 (510 m2) uzavřena nájemní smlouva se společností Telefonica 02 Czech 
Republik za účelem parkování vozidel, která bude ukončena až v případě schválení prodeje a podpisu 
nájemní smlouvy. 
 

6 



[ 2009 - 242 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 722/2 (celkem 25 m2) v k.ú. Trutnov, ul. Náchodská, Společenství vlastníků 
jednotek Náchodská 348 v Trutnově k postavení lešení z důvodu opravy balkonů u domu čp. 348 
Náchodská na dobu určitou od 9.3.2009 do 30.6.2009. 
 
[ 2009 - 243 ] 
2090/1, p. p. 2090/26, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 2090/1 a p. p. 2090/26 (celkem 515 m2) v k. ú. Trutnov, ul. J. R. z Dubé, 
Stavebnímu bytovému družstvu Trutnov k umístění lešení, zařízení staveniště a vjezdu a výjezdu na 
staveniště za účelem nástavby panelového domu čp. 444 - 446 J. R. z Dubé na dobu určitou od 4.3.2009 
do 31.5.2010. 
 
[ 2009 - 244 ] 
p. p. 1/3, k. ú. Voletiny 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1/3 (cca 90 m2) v k. ú. Voletiny Základní škole pro žáky se specifickými 
poruchami učení Trutnov 3, Voletiny 1, za nájemné 1,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou. Pozemek bude 
užíván jako manipulační plocha za účelem parkování zaměstnanců školy a asistentů žáků. Jedno 
parkovací místo bude určeno pro vozíčkáře. 
 
[ 2009 - 245 ] 
p. p. 2595/1 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněné        na 
částech p. p. 2595/1, p. p. 1859/2 a p. p. 1928/5 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, 
oprav a provozování stavby kanalizační a vodovodní přípojky k novostavbě rodinného domu v celkovém 
rozsahu 105 m2. Jednotková cena činí 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 246 ] 
p. p. 441/1, k. ú. Debrné 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou společnosti Vodafone Czech Republic a. s. na 
části p. p. 441/1 v k. ú. Debrné, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby 
kabelového vedení elektřiny  nízkého napětí v délce 760 m, rozsah věcného břemene bude 1520 m2. 
Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 247 ] 
p. p. 191/3 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost Telefónica 02 Czech Republic, a. s., 
spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování podzemního komunikačního vedení 

7 



veřejné komunikační sítě na částech p. p. 191/3, p. p. 253/1, p. p. 253/18, p. p. 2634, p. p. 2972 a dále 
uložení vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na budově čp. 935 na st. p. 5651 a 
budově čp. 934 na st. p. 5652 (uložení kabelových závěrů) v k. ú. Trutnov, v celkové délce 237 m. 
Jednotková cena činí 300,- Kč/bm bez DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 248 ] 
p. p. 2299/1, p. p. 2299/5, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro společnost VAK Trutnov, a. s., na části p. p. 2299/1 a p. p. 
2299/5 v k. ú. Trutnov v rozsahu 593 m2, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování 
vodovodní a kanalizační přípojky. Jednotková cena činí 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 249 ] 
p. p. 2227/1, p. p. 2786/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s podpisem předloženého dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 930629 uzavřené s p.   
 
[ 2009 - 250 ] 
p. p. 102 a násl., k. ú. Dolní Staré Město a další 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem parcel - část p. p. 102 (část o výměře cca 5616 m2), část p. p. 179/29 (část o výměře cca 
5520 m2), část p. p. 494/4 (část o výměře cca 300 m2), část p. p. 179/28 (část o výměře cca 46970 m2) a 
část p. p. 179/7 (cca 1770 m2), p. p. 179/50 (5234 m2), p. p. 106/1 (4581 m2), část p. p. 179/29 (cca 3017 
m2), p. p. 106/3 (203 m2) v k. ú. Dolní Staré Město a p. p. 2175/1 (21868 m2), p. p. 2175/2 (20622 m2) obě 
v k. ú. Trutnov společnosti MAPON, a. s. Praha, za účelem přípravy územního a stavebního řízení a 
vydání územního rozhodnutí na výstavbu objektu pro průmysl s nižší ekologickou zátěží, včetně 
zpevněných ploch a přístupových komunikací. Pronájem bude uzavřen na dobu dva roky ode dne 
uzavření nájemní smlouvy do dne uzavření smlouvy kupní na výše uvedené pozemky za nájemné 1,- 
Kč/m2/rok 
 
[ 2009 - 251 ] 
p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem následujících parcel - část p. p. 102 (část o výměře cca 15006 m2), část p. p. 179/29 (část o 
výměře cca 25306 m2), část p. p. 494/4 (část o výměře cca 522 m2) a část p. p. 179/28 (část o výměře 
cca 16100 m2) v k. ú. Dolní Staré Město společnosti Brose Trutnov Automotive Systems CZ, spol. s r. o., 
za účelem přípravy územního a stavebního řízení a vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 
pro výstavbu objektu pro průmysl s nižší ekologickou zátěží včetně zpevněných ploch a přístupových 
komunikací. Pronájem bude uzavřen na dobu určitou do 31.12.2010 za nájemné 1,- Kč/m2/rok 
 
[ 2009 - 252 ] 
st. p. 5023, p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s tím, že nájemné za nájem nebytových prostor Obchodního centra dle usnesení rady města č. 
2009-171/3 bude činit pouze 500,- Kč/m2, přičemž pronajímatel vždy nejpozději tři měsíce 
před skončením nájmu přednostně nabídne městu jako nájemci předmět nájmu do dalšího nájmu 

8 



za podmínek obvyklých v obchodním styku v době učinění nabídky a to vždy na dobu pěti let. 
* 01.02 * 
s podnájmem parcel st. p. 5023 a části p. p. 2227/1 (20 m2) v k. ú. Trutnov dalšímu subjektu s tím, že 
výtěžek z podnájmu vyplatí nájemce pronajímateli. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 253 ] 
Slovenská čp. 531 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2009-70/1 ze dne 19.1.2009 v celém znění 
 
[ 2009 - 254 ] 

     
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy s nájemným ve výši 1010,- Kč na dobu neurčitou na sociální byt na 
adrese Náchodská 1, Trutnov 3, o vel. 1+1 byt se sníženou kvalitou (dříve III. kat.) se   

 
 
[ 2009 - 255 ] 

       
rada města 
t r v á 

* 01.01 * 
na usnesení rady města 2009-127/2 ze dne 2.2.2009 v celém znění 
 
[ 2009 - 256 ] 
Barvířská čp. 24 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese Barvířská 24 o vel. 1+2 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 8, IV. NP bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
[ 2009 - 257 ] 
Na Struze čp. 153 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese Na Struze 153 o vel. 1+3 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 2, II. NP bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 258 ] 
Finanční příspěvky 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,-   na vydání první demo nahrávky hudební skupiny 

9 



EXORCIZPHOBIA 
* 01.02 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Českému rybářskému svazu MO Trutnov na částečné krytí nákladů 
spojených s organizací "Rybářské olympiády mládeže" a letních dětských rybářských táborů. 
* 01.03 * 
finanční příspěvek ve výši 50000,- Z+S APACHE Team, o. s. na částečné krytí nákladů závodu 
Trutnovská 50 České spořitelny 2009 
* 01.04 * 
finanční příspěvek ve výši 20000,- Kč Junáku - svazu skautů a skautek ČR, středisko Hraničář Trutnov na 
nákup 3 ks kamen, 2 ks přímotopů a linolea do klubovny. 
 

n e s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
finanční příspěvek Národnímu institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
České republiky, o. s. Jihlava na zajištění konzultační činnosti ve správním obvodu 
 
[ 2009 - 259 ] 
Zřícenina hradu Břečtejn 

rada města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
žádost    o poskytnutí finanční pomoci na záchranu zříceniny hradu Břečtejn 
 
Různé 
 
[ 2009 - 260 ] 
Rekonstrukce místní komunikace U Hřbitova 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Transconsult s. r. o. Hradec Králové na vypracování 
dokumentace pro stavební řízení a výběr zhotovitele v předloženém znění 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:16.03.2009 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 s firmou Transconsult s. r. o. Hradec Králové 
 
[ 2009 - 261 ] 
VŘ "Aktualizace územního plánu Trutnov" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zpracovatele územně plánovací dokumentace "Aktualizace územního plánu 
Trutnov" dle předloženého návrhu 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a soutěžních podmínek výběrového řízení dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
 
 
 

10 



[ 2009 - 262 ] 
VŘ "Aktualizace regulačního plánu - Nové Dvory" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zpracovatele územně plánovací dokumentace "Aktualizace regulačního plánu Trutnov 
- Nové Dvory" dle předloženého návrhu 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a soutěžních podmínek výběrového řízení dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 263 ] 
VŘ "Změna č. 6 územního plánu Trutnov" 

rada města 
         v y p i s u j e 
* 01.01 * 
výběrové řízení na zpracovatele územně plánovací dokumentace "Změna č. 6 územního plánu 
Trutnov" dle předloženého návrhu 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a soutěžních podmínek výběrového řízení dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 264 ] 
VŘ "Rekonstrukce ulice Horská - PD" 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele projektové dokumentace akce "Rekonstrukce 
ulice Horská, Trutnov - Horní Staré Město" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace akce "Rekonstrukce ulice Horská, 
Trutnov - Horní Staré Město" 
* 02.02 * 
Ing. Davida Pauzara - Projekty dopravních staveb, J. Nálepky 283, Trutnov s nabídkovou cenou 648000,- 
Kč vč. DPH  na 1. místě 
* 02.03 * 
firmu Transconsult s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové s nabídkovou cenou 819910,- Kč vč. DPH na 
 2. místě 
* 02.04 * 
firmu TENET, spol. s r. o., Horská 64, Trutnov s nabídkovou cenou 1250690,- Kč vč. DPH na 3. místě 
* 02.05 * 
firmu DiK Janák, spol. s r.o., Revoluční 208, Trutnov s nabídkovou cenou 1270920,- Kč vč. DPH  

11 



na 4. místě 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:30.03.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou Ing. David Pauzar - Projekty dopravních staveb Trutnov 
 
[ 2009 - 265 ] 
VŘ "Zajištění svahu a výst. opěrné gabionové stěny 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Zajištění svahu a výstavba opěrné gabionové stěny na p. p. 
2060/1 a p. p. 2064/9 v k. ú. Trutnov" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy výběrového řízení dle předloženého návrhu 
 

d o p l ň u j e 
* 03.01 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 04.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 266 ] 
Autobus Citelis 12 m CNG - MHD Trutnov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
pořízení nového autobusu Citelis 12 m CNG s dobou splácení pěti roků pro potřeby městské hromadné 
dopravy dopravce OSNADO, spol. s. r. o., Nádražní 501, Svoboda nad Úpou 
* 01.02 * 
možnost použít výnos z prodeje odepsaného autobusu MHD RZ - JCH 5971 a případný přebytek 
hospodaření MHD za rok 2008 na pořízení nového autobusu Citelis 12m CNG. 
 
[ 2009 - 267 ] 
VŘ "ZŠ Mládežnická - fasády, okna - PD" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace stavby "ZŠ Mládežnická – zateplení fasády, 
výměna oken, oprava statických poruch" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávacích podmínek výběrového řízení dle předloženého návrhu 
 

d o p l ň u j e 
* 03.01 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 04.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
 

12 



[ 2009 - 268 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova Informačním střediskem Veselý výlet, Temný Důl 46, Horní 
Maršov na informační panel vycházkové trasy Zlatá cesta. 
 
[ 2009 - 269 ] 
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově - jmenování ředitele 

rada města 
j m e n u j e 

* 01.01 * 
Mgr. Vlastimila Málka ředitelem Muzea Podkrkonoší v Trutnově s účinností od 1.3.2009 
 
[ 2009 - 270 ] 
Galerie města Trutnova - jmenování ředitelky 

rada města 
j m e n u j e 

* 01.01 * 
Mgr. Lucii Žaludovou ředitelkou Galerie města Trutnova s účinností od 2.3.2009. 
 
[ 2009 - 271 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
společnosti Ahold Czech Republic, a. s., předsunutý prodej zahrádkářských potřeb na parkovišti před 
provozovnou Hypernova, Žižkova 515, Trutnov. Prodej zboží bude prováděn v plachtostanu o rozměrech 
9 x 20 m v období od 27.02.2009 do 30.10.2009 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Kopecký T:17.03.2009 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2009 - 272 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na úterý 17. března 2009 od 14.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ. 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec              Ing. Hana Horynová  
  starosta města Trutnova         místostarostka 

13 


